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Mindre översyn 2025 
Den främsta orsaken till den mindre översynen 2025 var att det fanns 
tre åtgärdspunkter som inte implementerades i den nationellt 
publicerade allmänna översynen i maj 2024 men som implementerades 
i rapporterade data i september 2024 avseende BNI-aggregaten som 
tillhandahålls för att beräkna den största andelen egna medel i 
unionens allmänna budget1. Den mindre översynen 2025 anpassade 
således helt de uppgifter som överfördes till Eurostat, nationellt 
publicerade uppgifter och uppgifter för EU:s egna medel. 

De åtgärdspunkter som inte implementerades i den nationella 
publiceringen i maj 2024, eller i de uppgifter som överfördes till 
Eurostat, men som implementerades i rapporterade data avseende EU:s 
egna medel listas nedan. 

- Lagerprisvinster och -förluster för handelsvaror. Justeringar av 
handelsmarginaler ska göras för att beakta det faktum att 
värderingsprinciperna för lager av sålda varor skiljer sig åt mellan 
företagsredovisning (lägsta värdeprincipen) och nationalräkenskaperna 
(återanskaffningsvärde). 

- Inkludera utländska filialer i Sverige och exkludera svenska filialer 
utomlands. Identifiering av filialer i Sverige och utomlands, för att 
anpassa behandlingen till ENS 2010, dvs. att inkludera utländska filialer 
i Sverige och exkludera svenska filialer utomlands. 

- Lagerprisvinster och -förluster för insatsvaror. Korrigering gjordes av 
lagerprisvinsterna i insatsförbrukning i GNIQ och RQ 2024 för åren 
2021 och 2022, vilket inte introducerades i de uppgifter som överfördes 
till Eurostat eller i nationellt publicerade data i maj 2024. Denna 
revidering är nu införd i de uppgifter som överfördes till Eurostat och i 
nationellt publicerade data. 

 

1  Bruttonationalinkomsten till marknadspris (BNI) används som grund för att beräkna den största 
andelen egna medel i unionens allmänna budget.  
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Utöver dessa åtgärdspunkter reviderades fördelningen av FISIM för åren 
2021–2022, vilket hade ett orsakssamband med åtgärdspunkt om 
filialer, som implementerades i uppgifter för EU:s egna medel i 
september 2024.  

Utöver dessa åtgärdspunkter reviderades år 2022 även de så kallade 
flaskhalsintäkterna. 

Balanseringen av dessa revideringar ledde till revideringar även i andra 
komponenter av BNP. 

Storleken på revideringspunkterna varierar mycket mellan åren. I 
diagrammet nedan visas respektive punkts effekt på BNP i löpande 
priser för åren 2015–2022. För åren 2021 och 2022, som 
karakteriserades av kraftiga prisförändringar, var effekten från den 
ändrade hanteringen av lagerprisvinster och -förluster (i diagrammet 
nedan betecknad som lagerprisvinster) särskilt betydande.  
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